МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район, с. Дылым, ул. Ш.Абуева 3, эл.адрес: dmmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

с. Дылым

«31»___08_2024г. №150/1

«О режиме работы школы
в 2024-2025 учебном году»

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность образовательной
организации» Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Федеральной образовательной программой начального общего образования, утвержденной
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 372, Федеральной
образовательной программой основного общего образования, утвержденной приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 370, Федеральной
образовательной программой среднего общего образования, утвержденной приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371, Постановлением
главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об
утверждении санитарных правил СП 2.4.3548-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом
школы, Положением о режиме занятий обучающихся, календарным учебным графиком, учебными
планами, расписанием занятий

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим работы школы с 02.09.2024 по 20.05.2025 в соответствии с календарным
учебным графиком продолжительностью в 33 недели для обучающихся 1-х классов, в 34 недели
для обучающихся 2-11 классов с каникулами в количестве 39 дней для 1-х классов, 30 дней для
обучающихся 2-11-х классов.

2. Установить чередование учебных и каникулярных периодов по четвертям.

3. Установить аттестационные периоды во 2 — 11 классах в триместровой системе. Оценивание по
результатам триместров осуществлять в следующие периоды:
1) за первый триместр - до 01.12.2024
2) за второй триместр - до 01.03.2025
3) за третий триместр - до 20.05.2025

4. Организовать учебные занятия для обучающихся 1-11 классов в режиме 6-дневной учебной
недели.

5. Организовать учебные занятия в 2 смены.
1) I смена: 1АБВГ, 2АБВГД,. 5АБВГД, 7 АБВГД, 8АБВГДЕ, 9АБВГДЕ, 10, 11АБ классы;
2) II смена: 3 АБВГД, 4АБВГЕ, 6АБВГДГ классы.

mailto:dmmlicei@mail.ru

6. Установить время начала первого урока:
1) для учащихся первой смены - 8.00;
2) для учащихся второй смены - 13.00 в соответствии с расписанием.
7. Установить продолжительность урока - от 35 до 40 минут; для обучающихся 1-х классов в
сентябре - декабре - 35 минут.
В целях облегчения процесса адаптации обучающихся 1-х классов использовать «ступенчатый»

метод постепенного наращивания учебной нагрузки: в сентябре - октябре - по 3 урока в день по 35
минут каждый, в ноябре - декабре - по 4 урока по 35 минут каждый без учета занятий внеурочной
деятельностью. Обучение проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних
заданий.
8. Установить продолжительность занятия курса внеурочной деятельности «Разговоры о важном»
35 минут. Включить в расписание курс внеурочной деятельности «Разговоры о важном» первым
уроком в понедельник.
9. Ежедневно при входе в здание проводить «входной фильтр» с обязательной термометрией с

целью выявления и недопущения в здание обучающихся, сотрудников, посетителей МКОУ «ДМЛ
им.И.Гаджиева» с повышенной температурой и признаками респираторных заболеваний.
Ответственность за термометрию возложить на медицинских сестерв соответствии с графиком
работы.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор: утуева/